MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 064/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, aos Servidores abaixo relacionados, a
contar de 01 de fevereiro de 2026, de acordo com o Artigo 8º da Lei Municipal nº 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na data
de 15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A:

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

51942-1 Alessandro dos Santos Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento efetivo, passa a
desenvolver encargos especiais adicionais para executar a função de Supervisão
Operacional de Equipamentos. Atuação como responsável pela adequada utilização
e conservação de máquinas específicas, acompanhando sua operação e
assegurando o cumprimento de orientações técnicas.

FG – 04

38261-1 Antonio Aroldo dos Santos Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento efetivo, passa a
desenvolver encargos especiais adicionais para executar a função de Organização
das Atividades em Campo; apoio na distribuição e no ajuste das tarefas operacionais
durante a execução dos serviços, observando prioridades, condições de trabalho e
orientações da chefia.

FG – 04

52191-1 Antonio Fernando Drabetski dos Santos Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento efetivo, passa a
desenvolver encargos especiais adicionais para executar a função de Monitoramento
de Desempenho Operacional; acompanhamento das atividades executadas com
máquinas, registrando ocorrências, produtividade e necessidades de manutenção.

FG – 04

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 23 de fevereiro de

2026.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal